Tio Hugo r RS Prefeitura ffiMunícipaI

ESTAOO DO RIO GRANDE DO SUL

40 TERTUIO ADITIVO AO CONTRATO DE ASSINATURA DE INFORIUIATIVOS

rcAM DE lrualzlçÕEs MENsAls nos mutrcípps

CoNTRATO 02t2019 - INEXIG|B|LIDADE 01/2019

40 Termo Aditivo ao Contrato de Assinaturas de

lnformativos de Atualizações mensais aos

Municípios, firmado em 18/01/2019, que entre si

celebram o Município de Tio Hugo e o lnstituto

Gamma de Assessoria â Orgãos Públicos - IGAM.

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado o MUNICíPIo DE TIO HUGO-RS,

com sede na Rua Venezuela, no 285 em Tio Hugo-RS, inscrita no CNPJ sob no.

O4.2O7.63810001-59, neste ato representado pelo Prefeito Municipal GILSO PAZ, e

de outro lado o lnstituto Gamma de Aesessoria a Órgãos Públicos - IGAM.

Pessoa Jurídica de Direito Privado, com Sede na Rua dos Andradas, 1560 - 18o

andar - Galeria Malcon, Centro, êm Porto Alegre - RS, com CNPJ n"

01.484.7061000í-39, neste ato representado por Luis Fernando Ramos, celebram o

presente Termo Aditivo ao Contrato de Assinatura de informativos de Atualizaçôes

mensais aos Municípios.

A fundamentação legal para o presente ajuste é a Lei n. 8.666/93 artigo 25, caput, e

t.

CLÁUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO:

Aquisição de lnformativos Técnicos, como segue:

1a) Tabelas, Agenda de Obrigações Tributárias e de lncidências;

RUA VENEZUELA, 285 - PRocREsso - Fone/Fax: (54) 333s-916t - cEp ggg4s-ooo - Tto HUco - Rs

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 24e76abea87d44fe154aea467be2141fdf5cb2d4393d9fe46ceef715bef926e2

Tio Hugo r RS Municipal
Prefeitura

g.ffi
wffi#N.Rota q

- das
I erras

ESTADO OO RIO GRANDE DO SUL

3a) Legislativo;

4a) RPPS;

5a) Tributos Municipais;

6") Servidor Público;

7a) Contabilidade Aplicada ao Setor Público;

81 INSS, IRRF e Obrigações Fiscais;

9a) Licitações e Compras Governamentais;

Fica estabelecido em relação à disponibilização dos informativos:

Parágrafo único. Os informativos do exercício em curso seráo disponibilizados no

site.

CLÁUSULA SEGUNDA. DO VALOR E DO PRAZO

Fica acrescido o reajuste previsto pelo índice indicado no contrato, que deverão ser

pagos êm 12 parcelas no valor de R$ '1.804,74 (hum mil oitocentos e quatro reais e

setenta e quatro centavos). A vigência do referido aditivo é de í2 meses, contados

de 18 de janeiro de2023.

PARÀGRAFO üT.IICO

O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 21.656,88 (vinte e um mil seiscentos e

cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

O vencimento se dará em períodos sucessivos

que o primeiro pagamento será efetuado em até

as demais parcelas seráo dia 05 de cada mês.

através de boleto bancário, sendo

10 dias da assinatura do contrato e

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS DEVERES DA CONTRATANTE

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEp 99345-OOO - TtO HUGO - RS

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 24e76abea87d44fe154aea467be2141fdf5cb2d4393d9fe46ceef715bef926e2

Tio Hugo r RS Municipal
Prefeitura

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Não serão permitidas restrições, em nenhuma das formas de atendimento, previstas

no contrato.

ctÁusula eUARTA - DAS DEMATS ctÁusutAs:

Todas as demais cláusulas que não tenham sido de alguma forma alterada

permanecem em pleno vigor.

Por estarem justos e acertados, os contratantes assinam este termo em duas vias

de igual forma e teor.

Tio Hugo/RS, 29 de dezembro de2022.

LUIS FERNANDO RAMOS

ã
- das
I erras

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fdx: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TtO HUGO - RS

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 24e76abea87d44fe154aea467be2141fdf5cb2d4393d9fe46ceef715bef926e2

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

IGAM

29/12/2022 às 17:03:37

4º TA - PM TIO HUGO
Data e Hora de Criação: 29/12/2022 às 17:01:38

Documentos que originaram esse envelope:

- 4º TA - PM TIO HUGO.pdf (Arquivo PDF) - 3 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 24e76abea87d44fe154aea467be2141fdf5cb2d4393d9fe46ceef715bef926e2

[SHA512]: a18125a91df0a650316af02ec06dbf5dba99e24488e3e930091e2da974e9a818e5bb08490c7ce7a4e7824f74c5ab0ff16f21cff868e5d9cd19b4cd0fb2709d8a

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Luís Ferrnando Ramos (controladoria@igam.com.br)

Data/Hora: 29/12/2022 - 17:03:37, IP: 177.99.208.10, Geolocalização: [-30.032372, -51.231781]

[SHA256]: f76a85e2aff518a8609a219bcb15d5ee731d479ab1ed066c2fa0d7a65ccfba8e

Histórico de eventos registrados neste envelope

29/12/2022 17:03:38 - Envelope finalizado por controladoria@igam.com.br, IP 177.99.208.10

29/12/2022 17:03:37 - Assinatura realizada por controladoria@igam.com.br, IP 177.99.208.10

29/12/2022 17:03:23 - Envelope visualizado por controladoria@igam.com.br, IP 177.99.208.10

29/12/2022 17:02:08 - Envelope registrado na Blockchain por comercial@igam.com.br, IP 177.99.208.10

29/12/2022 17:02:06 - Envelope encaminhado para assinaturas por comercial@igam.com.br, IP 177.99.208.10

29/12/2022 17:01:40 - Envelope criado por comercial@igam.com.br, IP 177.99.208.10

		2022-12-29T17:03:39-0300